



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Bedre Øl ApS

**Halmtorvet 29 B, 5. mf
1700 København V**

CVR nr. 33 07 40 77

**Årsrapport for 2017
8. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24. maj 2018
Dirigent

Navn: Jacob Lund-Skovbo

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors reviewerklæring	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11-12
Egenkapitalopgørelse for 2017	13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Bedre Øl ApS
Halmtorvet 29 B, 5. mf
1700 København V

CVR nr.: 33 07 40 77
Stiftet: 4. august 2010
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Jacob Lund-Skovbo

Bankforbindelse:

Nykredit

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i engroshandel med øl.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 283, og et underskud på tkr. 283 efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved fremadrettet indtjening, og forventer et positivt resultat i 2018. Dette begrundes med, at selskabet har initieret en række foranstaltninger i 2018 som skal bidrage til en øget indtjening. Med henvisning til note 1 i årsregnskabet har kapitalejeren overfor selskabet bekræftet, at såfremt det måtte blive nødvendigt, at træde tilbage i forhold til andre kreditorer i selskabet frem til 31. december 2018. Derfor aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
Bruttoresultat		449.217	545
Personaleomkostninger	2	-593.481	-927
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-15.936</u>	<u>-16</u>
Driftsresultat		-160.200	-398
Andre finansielle omkostninger		<u>-122.814</u>	<u>-101</u>
Resultat før skat		-283.014	-499
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-283.014</u>	<u>-499</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-283.014</u>	<u>-499</u>
I alt disponering		<u>-283.014</u>	<u>-499</u>

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede lignende rettigheder	4	<u>95.488</u>	<u>107</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>95.488</u>	<u>107</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>4.000</u>	<u>8</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.000</u>	<u>8</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	6	<u>62.023</u>	<u>60</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>62.023</u>	<u>60</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>161.511</u>	<u>175</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>1.186.131</u>	<u>1.037</u>
Varebeholdninger i alt		<u>1.186.131</u>	<u>1.037</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.546.901	1.738
Andre tilgodehavender		3.060	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	2
Periodeafgrænsningsposter		<u>28.587</u>	<u>49</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.578.548</u>	<u>1.789</u>
Likvide beholdninger		<u>91.835</u>	<u>79</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.856.514</u>	<u>2.905</u>
Aktiver i alt		<u>3.018.025</u>	<u>3.080</u>
Eventualaktiver	7		

Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2016 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	80.000	80
Overført resultat	-944.501	-661
Egenkapital i alt	-864.501	-581
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	96	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	363.546	448
Anden gæld	3.518.884	3.213
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	3.882.526	3.661
Gældsforpligtigelser i alt	3.882.526	3.661
Passiver i alt	3.018.025	3.080
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	1	

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	-661.486
Årets resultat	0	-283.015
	0	-283.015
Egenkapital, ultimo	80.000	-944.501
Egenkapital, ultimo		-864.501

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det omfang som var forventet. Selskabets egenkapital er negativ som følge af flere års underskud. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved fremadrettet indtjening. Dette begrundes med, at selskabet har initieret en række foranstaltninger i 2018 som skal bidrage til en øget indtjening. Endeligt har kapitalejer Jacob Lund-Skovbo, med sit tilgodehavende på t.kr. 2.795 hos selskabet, bekræftet, at såfremt det måtte blive nødvendigt, at træde tilbage i forhold til andre kreditorer i selskabet, frem til 31. december 2018. På denne baggrund anser selskabets ledelse selskabet for en fortsættende virksomhed.

		2016 tkr.
		<u> </u>
2 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	358.817	621
Pensioner	94.545	74
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>140.119</u>	<u>232</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>593.481</u>	<u>927</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>2</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	11.936	12
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>4.000</u>	<u>4</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
anlægsaktiver i alt	<u>15.936</u>	<u>16</u>
4 Erhvervede lignende rettigheder		
Anskaffelsessum, primo	119.360	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>119</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>119.360</u>	<u>119</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-11.936	0
Årets afskrivninger	<u>-11.936</u>	<u>-12</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-23.872</u>	<u>-12</u>
I alt	<u>95.488</u>	<u>107</u>

Noter

		2016 tkr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	20.000	20
Anskaffelsessum, ultimo	20.000	20
Af-/nedskrivninger, primo	-12.000	-8
Årets afskrivninger	-4.000	-4
Af-/nedskrivninger, ultimo	-16.000	-12
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.000	8
6 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	62.023	60
Anskaffelsessum, ultimo	62.023	60
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.023	60

7 Eventualaktiver

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en forpligtelse pr. 31. december 2017 på t.kr. 8.

I forbindelse med køb fra leverandører har selskabet givet en garantiforpligtelse på t.kr 223.